СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

12.10.2005г.                                        № 7                                    п. Матвеев Курган

	О временном порядке официального обнародования муниципальных правовых  актов и иной официальной информации Матвеево-Курганского сельского поселения

В соответствии со статьей 47,84 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения, РЕШИЛО:
1. Утвердить Временный порядок официального обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Матвеево-Курганского сельского поселения (приложение).

2. Временный порядок обнародования муниципальных правовых актов Матвеево-Курганского сельского поселения, утвержденный настоящим решением, действует до вступления в силу Устава муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение».

3. В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 84 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» до 1 января 2006 года материально-техническое и организационное обеспечение официального обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Матвеево-Курганского сельского поселения осуществляют органы местного самоуправления Матвеево-Курганского района.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

«Матвеево-Курганское

сельское поселение»                                                                    Н.Ф.Гапоненко

Приложение к решению

Собрания депутатов Матвеево-Курганского

сельского поселения от 12.10.2005г. № 7

Временный порядок

официального обнародования муниципальных правовых актов

и иной официальной информации Матвеево-Курганского

сельского поселения

1. Устав муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», нормативные правовые акты Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения, Главы Матвеево-Курганского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступает в силу после их официального обнародования.
Иная официальная информация органов местного самоуправления Матвеево-Курганского сельского поселения обнародуется в случаях, предусмотренных федеральным и областным законодательством, решениями Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения, правовыми актами Главы Матвеево-Курганского сельского поселения.

2. Обнародование муниципальных правовых актов Матвеево-Курганского сельского поселения производится не позднее чем через 30 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта, если иное не предусмотрено федеральным и областным законодательством, решениями Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения, правовыми актами Главы Матвеево-Курганского сельского поселения.

3. Для обнародования муниципальных правовых актов, иной официальной информации издается информационный бюллетень Матвеево-Курганского сельского поселения.

Периодичность издания информационного бюллетеня определяется Главой Матвеево-Курганского сельского поселения с учетом требований пункта 2 настоящего Временного порядка.

Сообщение о выходе информационного бюллетеня и анонс его содержания публикуется в газете «Родник».

4. Информационный бюллетень размещается на информационных стендах и распространяется бесплатно среди жителей Матвеево-Курганского сельского поселения.
Информационные стенды устанавливаются в здании Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, библиотеке Матвеево-Курганского сельского поселения, в иных местах, определенных Главой Матвеево-Курганского сельского поселения, а также в населенных пунктах, входящих с состав Матвеево-Курганского сельского поселения.

5. Период времени, в течение которого информационный бюллетень  содержится на информационных стендах, не должен составлять менее 7 дней.

6. Оригинал муниципального правового  акта хранится в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, копия передается в библиотеку Матвеево-Курганского сельского поселения, которые обеспечивают гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы.

Глава муниципального образования

«Матвеево-Курганское

сельское поселение»                                                                    Н.Ф.Гапоненко